
 

 

Spotkania z nauką. Seminarium dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych 

Już po raz siódmy, serdecznie zapraszamy dyrektorów, pedagogów, psychologów i nauczycieli na 
seminarium, które w tym roku odbędzie się 21 września 2017 r. w IX Liceum Ogólnokształcącym w 
Gdańsku (ul.  płk. Wilka-Krzyżanowskiego 8). Projekt „Spotkania z nauką” jest dofinansowany ze 
środków MNiSW. 
 
Temat przewodni Nowe technologie w szkole – szansa czy zagrożenie? 

Seminarium jest bezpłatne. Obowiązują zapisy. 
 
Koncepcja naszego seminarium powstała w oparciu o doświadczenia trenerów  
i wykładowców Strefy Młodzieży.  
 
Idea seminarium: 

Podczas seminarium zajęcia prowadzić będą osoby, które na co dzień pracują z młodymi ludźmi w 
placówkach wychowawczych, gabinetach terapeutycznych, czy szpitalach, dzięki czemu poza 
przygotowaniem teoretycznym, podzielą się z Państwem doświadczeniami swojego warsztatu pracy. 
Prosimy o zapisanie się na seminarium poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie: 

https://swps.pl/sopot/aktualnosci/16336-seminarium-dla-nauczycieli-w-sopocie 

Termin: 21 września 2017 

Miejsce: IX Liceum Ogólnokształcące, Gdańsk, płk. Wilka-Krzyżanowskiego 8 
 
PROGRAM: 
8:30-8:45, aula 05, rejestracja uczestników 
8:45-9:00, aula 05, przywitanie gości i rozpoczęcie seminarium 
9:00-10:30, aula 05, debata: Nowe technologie – możliwości czy ograniczenia pracy w szkole? 
10:45-12:15, warsztaty do wyboru: 
 Sala 34: Psychologia pozytywna i coaching w pracy nauczyciela 
 Sala 35: Samoocena polskich nastolatków a korzystanie z nowych mediów 

 
                                                    
 

 

Z naszej współpracy z kilkuset polskimi szkołami 
wynika, że wielu pedagogów szkolnych poszukuje 
informacji dotyczących zaburzeń okresu dorastania, 
które zauważają u swoich wychowanków. Naszym 
celem jest dostarczenie wiedzy oraz konkretnych 
umiejętności nauczycielom oraz pedagogom, aby 
mogli lepiej radzić sobie z napotykanymi problemami 
wychowawczymi. 

 

                                                       Michał Pozdał 
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 Sala 36: Cyberprzemoc w cyberświecie - jak pracować z młodzieżą i na co zwracać uwagę 
12:15-13:00, sala 07, przerwa/ catering 
13:00-14:30, warsztaty do wyboru: 
 Sala 34: Psychologia pozytywna i coaching w pracy nauczyciela 
 Sala 35: Samoocena polskich nastolatków a korzystanie z nowych mediów 
 Sala 36: Nowe technologie – zagrożenie czy szansa rozwoju wśród nastolatków? 
 
O debacie: 
Nowe technologie – możliwości czy ograniczenia pracy w szkole? 
Żyjemy w czasach dynamicznych przemian, zarówno w obszarze życia społecznego jak i 
technologicznego. Ta zmieniająca się rzeczywistość dotyczy również współczesnej szkoły. W trakcie 
debaty zastanowimy czy i w jakim zakresie wdrażać nowoczesne rozwiązania do edukacji; zmieniać 
style nauczania a także na ile te działania będą sprzyjały innowacyjności w szkołach. Podyskutujemy 
również o możliwościach i ograniczeniach procesu edukacyjnego z zastosowaniem nowoczesnych 
technologii informatycznych. 
  
Charakterystyka warsztatów: 
Psychologia pozytywna i coaching w pracy nauczyciela 
Edukacja pozytywna ma miejsce wtedy, gdy umiemy zastosować wiedzę teoretyczną odnoszącą się 
do budowania zasobów u człowieka oraz zwiększania jego jakości życia w środowisku szkolnym 
(szeroko rozumianym). W trakcie spotkania będziemy zastanawiać się w jaki sposób możemy czerpać 
z odkryć psychologii pozytywnej by modyfikować rzeczywistość polskiej szkoły. 
Coaching w edukacji jest “procesem rozwoju, gdzie nauczyciel, pełniący również rolę coacha, 
nawiązuje relację z klientem-uczniem i stymuluje go do podjęcia decyzji o rozwoju. Ważne jest, aby 
nauczyciel-coach posiadał szczególne kompetencje, które powodują, iż rozwój jest możliwy” (A. 
Brzosko). Celem zajęć będzie wskazanie jak można tę metodę pracy wykorzystać w edukacji. 
  
Samoocena polskich nastolatków a korzystanie z nowych mediów 
Dane są alarmujące: według raportu HBSC (Health Behaviour in School-aged Children), który 
przygotowuje ONZ, w Polsce zdarza się, że już 9-latki są przekonane o tym, że są zbyt grube, 
podobnie uważa aż 61 proc. badanych 15-latek. Ile z nich ma realny problem z dodatkowymi 
kilogramami? Niewiele ponad 6 proc. - twierdzą autorzy dokumentu, którego polskie opracowanie 
przygotował Instytut Matki i Dziecka.  
Podczas warsztatu prowadzący zaprezentuje powyższe badania i zobrazuje je przykładami klinicznymi 
z własnej praktyki.  
  
Nowe technologie – zagrożenie czy szansa rozwoju wśród nastolatków? 
Portale społecznościowe, wyszukiwarki internetowe, smartfony, tablety i wiele innych udogodnień 
naszego obecnego świata to standardy życia wśród nastolatków. Ta rzeczywistość, być może 
intuicyjna i szeroko wykorzystywana przez młodzież, jednocześnie staje się miejscem nadużyć, 
manipulacji i wycofywania się ze świata rzeczywistego. Jak rozumieć internet, jak z niego korzystać i 
jak się komunikować z młodzieżą przez sieć efektywnie? Jak chronić siebie i innych przed 
manipulacjami w internecie? Podczas spotkania odpowiemy sobie na powyższe i inne pytania, 
podyskutujemy co warto przedsięwziąć, by nie tracić kontaktu z młodzieżą a wręcz wykorzystać nowe 
technologie do polepszenia komunikacji. 
 
Cyberprzemoc w cyberświecie - jak pracować z młodzieżą i na co zwracać uwagę 



 

 

Coraz większy rozwój technologii niesie ze sobą zarówno duże szanse jak i nowe zagrożenia. Na co 
zwracać uwagę w trakcie warsztatów profilaktycznych? Jakie materiały można wykorzystać, by 
przeprowadzić zajęcia mające na celu minimalizację negatywnych konsekwencji swobodnego 
dostępu do nowych technologii? Jakie tematy poruszyć podczas rozmowy z uczniami i uczennicami? 
W czasie warsztatów osoby uczestniczące wraz z prowadzącą przyjrzą się postępującym trendom i 
poszukają odpowiedzi na powyższe pytania. Całość zajęć oparta będzie o praktyczne doświadczenie 
pracy z młodzieżą w obszarze cyberprzestrzeni. 
 
Prelegenci: 
dr Katarzyna Waszyńska – psycholog, seksuolog kliniczny, specjalista w  zakresie terapii stresu 
pourazowego, doradca w problemach małżeńskich i rodzinnych, specjalista drugiego stopnia w 
zakresie edukacji seksualnej. Zainteresowania naukowe skupiają się wokół zagadnień związanych z 
psychologią, seksuologią, terapią. Obejmują także promocję zdrowia seksualnego i edukację 
seksualną ujmowaną jako integralny element edukacji zdrowotnej. Okresowo współpracuje z 
ośrodkami telewizyjnymi w Krakowie i Warszawie w ramach programów publicystycznych i 
edukacyjnych. Działalność kliniczną i terapeutyczną w Poznaniu prowadzi od 1997 roku. Okresowo 
współpracuje z ośrodkami telewizyjnymi w Poznaniu i Warszawie. 
 
mgr Michał Pozdał – psychoterapeuta, seksuolog, wykładowca Uniwersytetu SWPS. Zajmuje się 
pracą z osobami oraz parami doświadczającymi trudności w życiu seksualnym. Od kilku lat prowadzi 
spotkania psychologiczne w ramach projektu Strefa Młodzieży Uniwersytetu SWPS. Miesięcznie 
spotyka się z około tysiącem licealistów z całej Polski, ich nauczycielami i rodzicami. Interesuje się 
ludzką seksualnością, we wszystkich jej aspektach, psychoterapią psychodynamiczną i systemową 
oraz kulturą masową. 
 
mgr Bartosz Karcz – Psycholog, nauczyciel akademicki i naukowiec, pracuje na sopockim Wydziale 
Uniwersytetu SWPS. Zajmuje się poradnictwem oraz szkoleniami z zakresu wspomagania rozwoju, 
rozwoju psychoseksualnego, komunikacji, profilaktyki zdrowia. Jest członkiem zespołu ds. rodzinnej 
pieczy zastępczej w gdyńskim MOPS. Współpracuje z instytucjami pomagającymi młodzieży i 
seniorom. 
 
mgr Magdalena Dietrich – psycholog, terapeutka, trenerka umiejętności psychologicznych. 
Ukończyła psychologię na Uniwersytecie SWPS, Studium Terapii Uzależnień oraz dodatkowe kursy 
przygotowujące do pracy terapeutycznej i szkoleniowej. Tworzy i współtworzy programy treningów, 
warsztatów i szkoleń z zakresu umiejętności miękkich oraz profilaktyki uzależnień, przemocy 
i dyskryminacji. 
 
Kontakt: 

Koordynator Projektu Strefa Młodzieży w Sopocie 
Anna Matuszak 
tel. 58 721 46 91 | tel. kom. +48 694 441 727 | e-mail: strefa.sopot@swps.edu.pl 
Uniwersytet SWPS, Wydział Zamiejscowy w Sopocie 
ul. Polna16/20, 81-745 Sopot 
 
 
Zapisy: 
https://swps.pl/sopot/aktualnosci/16336-seminarium-dla-nauczycieli-w-sopocie 

https://swps.pl/sopot/aktualnosci/16336-seminarium-dla-nauczycieli-w-sopocie

